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Spejderhytte skal være foregangsprojekt

Lokale- og Anlægsfonden har bevilget 400.000 kroner til opførelsen af en spejderhytte i 
Ølsted. Huset bliver en kombination af et bygge- og formidlingsprojekt, da repræsentanter for 
10 andre spejdergrupper deltager i processen for at få indsigt og erfaring.

En ny spejderhytte i Ølsted skal være foregangsprojekt for 10 andre spejdergrupper. I 

forbindelse med, at KFUM-Spejderne i Ølsted opfører en ny hytte, bliver erfaringerne 

indsamlet og formidlet til andre spejdergrupper, som står med et lignende behov.
 
Det har længe været et ønske fra KFUM-Spejdernes side at lave en hytte, som lever op til det 

moderne spejderliv, hvor man også kan gøre brug af indendørs faciliteter. Lokale- og 

Anlægsfonden har bevilget 250.000 kroner til opførelsen af hytten i Ølsted og yderligere 

150.000 kroner til projektet omkring formidling og vidensdeling.
 
"Det vil få stor betydning for både os selv og de andre spejdergrupper, at vi kan formidle de 

erfaringer, vi gør os undervejs. Det giver os mulighed for at få hænderne ned i det praktiske 

arbejde og vil give et godt billede af, hvor man starter, og hvor man slutter, når man går i 

gang med et byggeprojekt," siger Gitte Pløhn Madsen, leder for KFUM-Spejderne i Ølsted.
 
Erfaringsindsamlingen består af billedregistrering, video og anden dokumentation, som 

indsamles under forløbet og formidles via en hjemmeside. De 10 spejdergrupper, der deltager 

i projektet, skal alle selv stå over for at skulle bygge en hytte.
 
Projektet har mange lighedstræk med tre medbygprojekter, som Lokale- og Anlægsfonden 

igangsatte sidste forår. Idéen var at opføre tre eksempelprojekter som moduler, der kunne 

opføres hurtigt og med mange frivillige kræfter involverede.
 
Lokale- og Anlægsfonden var ikke i tvivl om, at de ville støtte projektet i Ølsted. 

"Projektet er værdifuldt, fordi det giver mulighed for andre spejdergrupper til at få indsigt i en 

byggeproces. Samtidig er spejderhytten i Ølsted et projekt, som åbner sig mod naturen og 

giver helt nye muligheder, der er i tråd med spejderlivet anno 2007," siger direktør i Lokale- 

og Anlægsfonden, Torben Frølich.
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